

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SFK Construction Holdings Limited

新福港建設集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1447)

**截至二零二三年十二月三十一日止年度的
年度業績公告**

新福港建設集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度(「年內」或「二零二三年」)的綜合年度業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度(「二零二二年」)的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

(以港元呈列)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
收益	3	3,851,621	3,667,077
直接成本		<u>(3,753,718)</u>	<u>(3,589,668)</u>
毛利		97,903	77,409
其他收益		5,371	33,018
其他淨收益		911	2,052
行政開支		<u>(63,274)</u>	<u>(63,156)</u>
經營溢利		40,911	49,323
融資成本		(8,284)	(3,183)
分佔合營企業業績		<u>(1,016)</u>	<u>(2,128)</u>
除稅前溢利		31,611	44,012
所得稅	4	<u>(5,871)</u>	<u>(24,261)</u>
年度溢利		<u>25,740</u>	<u>19,751</u>
應佔：			
本公司權益股東		25,324	18,729
非控股權益		<u>416</u>	<u>1,022</u>
年度溢利		<u>25,740</u>	<u>19,751</u>
每股盈利—基本／攤薄	5	<u>6.3港仙</u>	<u>4.7港仙</u>

綜合全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

(以港元呈列)

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
年度溢利	25,740	19,751
年度其他全面收益(除稅後)		
其後可重新分類至損益的項目：		
換算香港境外附屬公司財務報表的匯兌差額	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
年度全面收益總額	<u>25,739</u>	<u>19,750</u>
應佔：		
本公司權益股東	25,323	18,728
非控股權益	<u>416</u>	<u>1,022</u>
年度全面收益總額	<u>25,739</u>	<u>19,750</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

(以港元呈列)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		46,137	44,449
商譽		1,209	1,209
遞延稅項資產		26,611	32,082
		<u>73,957</u>	<u>77,740</u>
流動資產			
合約資產		912,359	922,071
應收貿易賬款、其他應收款項及 預付款項	6	582,947	331,202
應收合營企業款項		2,340	2,340
可收回即期稅項		1,260	453
已抵押存款		20,113	20,113
現金及現金等價物		348,960	262,563
		<u>1,867,979</u>	<u>1,538,742</u>
流動負債			
於合營企業的權益		23,563	22,547
合約負債		258,731	126,802
應付貿易賬款及其他應付款項	7	1,015,213	1,017,247
銀行貸款	8	240,000	50,000
租賃負債		13,257	9,578
應付即期稅項		333	538
		<u>1,551,097</u>	<u>1,226,712</u>
流動資產淨值		<u>316,882</u>	<u>312,030</u>
總資產減流動負債		<u>390,839</u>	<u>389,770</u>

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
非流動負債			
租賃負債		17,232	15,705
遞延稅項負債		2,024	2,221
		<u>19,256</u>	<u>17,926</u>
資產淨值		<u>371,583</u>	<u>371,844</u>
資本及儲備			
股本	10	40,000	40,000
儲備		331,142	331,819
本公司權益股東應佔權益總額		<u>371,142</u>	<u>371,819</u>
非控股權益		<u>441</u>	<u>25</u>
權益總額		<u>371,583</u>	<u>371,844</u>

附註：

1 一般資料

新福港建設集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在香港從事建築及保養項目、在澳門從事建築項目以及在香港及中華人民共和國(「中國」)從事房屋及物業管理服務以及在香港從事機電工程服務。本公司於二零零七年十月十七日根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零一五年十二月十日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2 合規聲明及呈列基準

(a) 合規聲明

本公告所載財務資料並不構成本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財務報表一部分，惟摘錄自該等財務報表。

本集團綜合財務報表乃按照所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(此統稱包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的所有適用香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計準則及香港《公司條例》之披露規定而編製。本集團綜合財務報表亦符合聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文。

香港會計師公會已頒布若干首次生效或本集團可於本會計期間提早採納之香港財務報告準則修訂。附註2(c)提供與首次應用該等發展產生的會計政策的任何變動有關的資料，惟限於該等財務報表中反映的當前會計期間內有關資料與本集團相關。

(b) 財務報表呈列基準

截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包括本公司及其附屬公司以及本集團於合營企業的權益。

編製該等財務報表時所用計量基準為歷史成本基準，按公平值列賬的衍生金融工具除外。

根據香港財務報告準則編製財務報表時，管理層須作出影響政策運用和資產、負債、收入及開支所呈報金額的判斷、估計及假設。估計及相關假設乃基於過往經驗及在有關情況下認為屬合理的多項其他因素，其結果成為對在其他來源並非明顯可見的資產與負債賬面值作出判斷的基礎。實際結果或有別於該等估計。

估計及相關假設按持續基準審閱。倘若會計估計的修訂只影響修訂期間，則有關修訂於該期間確認，倘若修訂影響現時及未來期間，則於作出有關修訂的期間及未來期間確認。

(c) 應用香港財務報告準則修訂

香港會計師公會已頒佈以下於本集團本會計期間首次生效的香港財務報告準則修訂：

- 香港財務報告準則第17號，*保險合約*
- 香港會計準則第8號的修訂，*會計政策、會計估計的變動及錯誤 — 會計估計的定義*
- 香港會計準則第1號的修訂，*呈列財務報表*，以及香港財務報告準則實務報告第2號，*作出有關重要性的判斷 — 會計政策披露*
- 香港會計準則第12號的修訂，*所得稅：由單一交易所產生資產及負債相關的遞延稅項*
- 香港會計準則第12號的修訂，*所得稅：國際租稅變革 — 支柱二規則範本*

概無該等發展會對本集團本期間或過往期間編製或呈列業績及財務狀況的方式造成重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

3 收益及分部報告

(a) 收益

本集團的主要業務為一般樓宇、土木工程及提供其他服務。

(i) 收益分類

香港財務報告準則第15號範圍內按主要服務項目劃分的客戶合約分類收益如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
按主要服務項目劃分		
— 一般樓宇	3,020,760	2,777,982
— 土木工程	586,863	611,801
— 房屋管理服務	29,446	55,635
— 其他	214,552	221,659
	<u>3,851,621</u>	<u>3,667,077</u>

(ii) 預計將來確認源自報告日期存在的客戶合約的收益

於二零二三年十二月三十一日，預計於將來確認的與於報告日期未完成(或部分未完成)履約責任有關的總收益金額為10,016,095,000港元(二零二二年：5,570,580,000港元)。此分析僅用於遵守香港財務報告準則第15號關於分配至剩餘履約責任的交易價格的披露規定。本集團於將來完成工作時確認預計收益(預計於未來38個月(二零二二年：未來37個月)內發生)。

本集團應用香港財務報告準則第15號第121段所載可行權宜之計，並未披露分配至原定預計持續時間為一年或更短合約餘下履約責任的交易價格金額。另外，合約若載有承諾按單位固定合約價履行未界定任務，且並無合約最低限額釐定部分或全部代價情況下，將不計及可能交易價，而此等合約的最終代價將取決於未來客戶是否使用。

(b) 分部報告

本集團按以業務線劃分的分部管理其業務。本集團按與就資源分配及表現評估向本集團最高行政管理層內部呈報資料方式一致的方法，呈列以下三個可報告分部。

- 一般樓宇：該分部提供樓宇的底層結構或上蓋工程的工程服務及樓宇結構的保養、維修、改建服務及加建
- 土木工程：該分部提供基建設施的工程服務及基建設施的保養、維修、改建服務
- 其他：該分部主要提供房屋管理服務、淡水及鹹水保養服務、污水採樣服務、機電工程服務及顧問服務

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及在分部間分配資源，本集團的最高行政管理層按如下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產及流動資產，惟遞延稅項資產、可收回即期稅項及其他公司資產除外。分部負債包括個別分部的業務活動應佔貿易應付款項、應計費用、租賃負債及其他流動及非流動負債，惟遞延稅項負債、應付即期稅項及其他公司負債除外。

分部業績包括參照該等分部所產生銷售額及該等分部所產生或該等分部應佔資產的折舊產生的開支分配至可報告分部的收益及開支。

此外，管理層獲提供有關收益、分佔合營企業業績、折舊、分部於其經營中所用的非流動分部資產添置及分佔於合營企業的負債淨額的分部資料。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度各年，向本集團最高行政管理層提供用於分配資源及評定分部表現的本集團可報告分部的資料載列如下。

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	一般樓宇 千元	土木工程 千元	其他 千元 (附註)	總計 千元
可報告分部收益(隨時間確認)	<u>3,020,760</u>	<u>586,863</u>	<u>243,998</u>	<u>3,851,621</u>
可報告分部溢利	<u>51,750</u>	<u>30,538</u>	<u>16,018</u>	<u>98,306</u>
其他收益及其他淨收益				4,443
折舊				(5,380)
融資成本				(7,869)
未分配總部及公司開支				<u>(57,889)</u>
除稅前綜合溢利				<u>31,611</u>
分佔合營企業業績	<u>(1,016)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,016)</u>
年內折舊	<u>12,028</u>	<u>3,594</u>	<u>1,242</u>	<u>16,864</u>
可報告分部資產	<u>1,193,866</u>	<u>297,318</u>	<u>33,990</u>	<u>1,525,174</u>
遞延稅項資產				26,611
可收回即期稅項				1,260
未分配總部及公司資產				<u>388,891</u>
綜合資產總值				<u>1,941,936</u>
年內添置非流動分部資產	<u>13,046</u>	<u>7,128</u>	<u>2,405</u>	<u>22,579</u>
可報告分部負債(包括於 合營企業的權益)	<u>906,339</u>	<u>326,297</u>	<u>12,772</u>	<u>1,245,408</u>
應付即期稅項				333
遞延稅項負債				2,024
未分配總部及公司負債				<u>322,588</u>
綜合負債總額				<u>1,570,353</u>
分佔合營企業負債淨額	<u>(23,563)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(23,563)</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	一般樓宇 千元	土木工程 千元	其他 千元 (附註)	總計 千元
可報告分部收益(隨時間確認)	<u>2,777,982</u>	<u>611,801</u>	<u>277,294</u>	<u>3,667,077</u>
可報告分部溢利	<u>72,176</u>	<u>(16,791)</u>	<u>50,794</u>	106,179
其他收益及其他淨收益				3,857
折舊				(5,372)
融資成本				(2,870)
未分配總部及公司開支				<u>(57,782)</u>
除稅前綜合溢利				<u>44,012</u>
分佔合營企業業績	<u>(2,128)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,128)</u>
年內折舊	<u>17,264</u>	<u>2,842</u>	<u>1,706</u>	<u>21,812</u>
可報告分部資產	<u>873,043</u>	<u>375,672</u>	<u>28,744</u>	1,277,459
遞延稅項資產				32,082
可收回即期稅項				453
未分配總部及公司資產				<u>306,488</u>
綜合資產總值				<u>1,616,482</u>
年內添置非流動分部資產	<u>8,650</u>	<u>4,328</u>	<u>1,010</u>	<u>13,988</u>
可報告分部負債(包括於 合營企業的權益)	<u>745,957</u>	<u>349,343</u>	<u>17,444</u>	1,112,744
應付即期稅項				538
遞延稅項負債				2,221
未分配總部及公司負債				<u>129,135</u>
綜合負債總額				<u>1,244,638</u>
分佔合營企業負債淨額	<u>22,547</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,547</u>

附註：其他包括淡水及鹹水保養服務以及污水採樣服務收益為數131,983,000港元(二零二二年：171,655,000港元)及相關分部溢利5,777,000港元(二零二二年：43,427,000港元)。

(ii) 地區資料

由於本集團大部分經營活動在香港開展，故並未呈列地區資料。

4 所得稅

綜合收益表內的稅項指：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
即期稅項 — 香港利得稅		
年內撥備	626	1,169
過往年度超額撥備	(29)	(1,806)
	597	(637)
遞延稅項		
暫時差額的產生及撥回	5,274	24,898
	<u>5,871</u>	<u>24,261</u>

二零二三年香港利得稅撥備按年內估計應課稅溢利的16.5%(二零二二年：16.5%)計算，惟本集團的一間附屬公司為符合利得稅兩級制的合資格公司除外。

就該附屬公司而言，首2百萬港元的應課稅溢利按8.25%徵稅，餘下應課稅溢利則按16.5%徵稅。該附屬公司的香港利得稅撥備於二零二二年按相同基準計算。

5 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通權益股東應佔溢利25,324,000港元(二零二二年：18,729,000港元)以及年內已發行股份400,000,000股(二零二二年：400,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

於截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，並無潛在攤薄股份。

6 應收貿易賬款、其他應收款項及預付款項

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
應收貿易賬款	570,132	315,411
其他應收款項、按金及預付款項	12,815	15,791
	<u>582,947</u>	<u>331,202</u>

附註：

- (i) 除4,586,000港元(二零二二年：5,610,000港元)的款項預期將於一年後收回外，應收貿易賬款及其他應收款項所有餘下結餘預期將於一年內收回。

賬齡分析

於報告期末，基於發票日期或收益確認日期(以較早者為準)的應收貿易賬款(計入應收貿易賬款及其他應收款項)的賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
1個月內	533,929	229,879
超過1個月但於2個月	28,035	68,333
超過2個月但於3個月	4,852	11,748
超過3個月但於6個月內	3,316	5,451
	<u>570,132</u>	<u>315,411</u>

本集團的信貸風險受各客戶個別特徵而非客戶營運所在行業或國家影響，因此倘本集團就單一客戶承擔重大風險，則產生信貸風險高度集中。

本集團就要求若干金額的信貸的全部客戶進行個別信貸評估。該等評估聚焦於客戶過往到期付款記錄、目前付款能力，並經考慮客戶特定及客戶營運所在經濟環境相關資料。應收貿易賬款自賬單日期起14至45日內到期。一般而言，本集團不會要求客戶提供抵押品。

7 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
應付貿易賬款	273,315	222,002
應計費用及其他應付款項	392,059	459,255
應付非控股權益股息	-	1,000
應付合營業務夥伴款項(附註(i))	1,062	1,062
建築工程撥備(附註(ii))	11,976	17,711
應付保證金	336,801	316,217
	<u>1,015,213</u>	<u>1,017,247</u>

附註：

- (i) 應付合營業務夥伴款項不計息、無抵押及須按要求償還。
- (ii) 於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，當執行建築合約履約責任的不可避免成本超過自合約預期將取得的經濟利益時，本集團將確認建築工程撥備。撥備金額按以終止合約的預期成本與履行合約的淨成本兩者中的較低者的現值計量。本集團會持續檢討撥備金額。
- (iii) 除172,512,000港元(二零二二年：144,393,000港元)的款項外，應付貿易賬款及其他應付款項所有餘下結餘預期將於一年內結算。

賬齡分析

於報告期末，基於發票日期的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
1個月內	267,144	208,454
超過1個月但於2個月	640	5,234
超過2個月但於3個月	113	27
超過3個月	5,418	8,287
	<u>273,315</u>	<u>222,002</u>

8 銀行貸款

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
銀行貸款，一年內償還		
— 無抵押	<u>240,000</u>	<u>50,000</u>

- (a) 於二零二三年十二月三十一日，銀行貸款按年利率6.62%至6.77%(二零二二年：6.15%至6.40%)計息。
- (b) 於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，授予本集團、本集團合營業務及本集團合營企業的銀行融資(包括銀行貸款及履約保證)一同以下列各項作抵押：
- (i) 轉讓本集團若干建築合約、本集團合營業務及本集團合營企業的項目所得款項；
- (ii) 本集團已抵押存款20,113,000港元(二零二二年：20,113,000港元)；
- (iii) 一間附屬公司及合營企業夥伴提供的企業擔保、合營企業夥伴所擁有的私人財產及已抵押存款；及
- (iv) 本公司提供的企業擔保以及本公司及若干附屬公司提供的交叉企業擔保。

9 股息

年內應佔之應付本公司權益股東之股息：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
已宣派及派付之中期股息每股普通股3.0港仙 (二零二二年：2.5港仙)	12,000	10,000
於報告期末後擬派付之末期股息每股普通股4.0港仙 (二零二二年：3.5港仙)	<u>16,000</u>	<u>14,000</u>
	<u>28,000</u>	<u>24,000</u>

於報告期末後擬派付之末期股息並未於報告期末確認為負債。

10 股本

	二零二三年		二零二二年	
	股份數目	金額 港元	股份數目	金額 港元
法定：				
每股面值0.1港元之普通股				
於一月一日及十二月三十一日	<u>10,000,000,000</u>	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000,000,000</u>	<u>1,000,000,000</u>
已發行及繳足：				
每股面值0.1港元之普通股				
於一月一日及十二月三十一日	<u>400,000,000</u>	<u>40,000,000</u>	<u>400,000,000</u>	<u>40,000,000</u>

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司會議上就每股股份投一票。所有普通股就本公司剩餘資產享有同等權利。

管理層討論及分析

業務回顧

年內本集團收益增加5.03%至3,851.62百萬港元(二零二二年：3,667.08百萬港元)。年內本集團錄得本公司權益股東應佔純利25.32百萬港元(二零二二年：18.73百萬港元)。年內業績主要由於年內承接的一般建築工程及土木工程項目組合的綜合影響，而主要項目於以下章節概述。

二零二三年獲批及承接的主要項目

年內，我們於香港以總承建商身份獲批17個項目(來自公營部門及私營機構的項目分別為15個和2個)，原訂合約總額約為7,373百萬港元。下表載列我們年內獲批的一般樓宇及土木工程建築及保養項目概要：

	項目數目	原訂合約總額 (概約 百萬港元)
5億港元或以上的原訂合約金額	2	7,027
5億港元以下但2億港元或以上的 原訂合約金額	1	262
2億港元以下但5,000萬港元或以上的 原訂合約金額	—	—
5,000萬港元以下的原訂合約金額	14	84
	<u>17</u>	<u>7,373</u>

於二零二三年十二月三十一日，我們手頭有合共10個一般樓宇工程項目及24個土木工程項目。該等項目原訂合約總額約為170億港元。二零二三年十二月三十一日我們在建項目的未完成價值(定義為已確認收益與原訂合約金額之間的差額)約為117億港元。下表載列我們以總承建商身份獲批及承接且於二零二三年十二月三十一日仍在進行的部分一般樓宇工程及土木工程的大型建築及保養項目詳情：

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約 完工日期	於二零二三年	
				原訂 合約金額 (概約 百萬港元)	財政年度 確認的收益 (概約 百萬港元)
土木工程拓展署的工地 平整和基礎設施工程	土木工程	元朗錦田南發展計劃工地平整和基礎設施 工程一前期工程	二零二一年 七月*	409.0	71.1
房屋委員會公共租住房 屋發展計劃及資助出 售房屋發展計劃建築 工程	一般樓宇工程	公共租住房屋發展計劃及資助出售房屋發 展計劃建築工程	二零二二年 十月*	3,740.0	383.0
房屋委員會資助出售房 屋發展計劃建築工程	一般樓宇工程	資助出售房屋建築工程	二零二二年 十月*	1,911.0	227.2
為建築署管理的工程提 供建築工程	土木工程	紅磡海濱休憩用地建築工程	二零二三年 十二月*	193.0	43.7
為基督教香港信義會社 會服務部管理的工程 提供設計及施工	一般樓宇工程	為基督教香港信義會社會服務部負責的建 議過渡性房屋工程進行設計及施工一新 界元朗牛潭尾	二零二四年 一月	484.0	286.5

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約 完工日期	於二零二三年	
				原訂 合約金額 (概約 百萬港元)	財政年度 確認的收益 (概約 百萬港元)
為路政署管理及保養九龍東道路	土木工程—保養項目	管理和保養九龍東的公共道路(快速公路及高速道路除外),包括進行相關的斜坡、道路構築物、隧道、園境設施和小規模道路改善工程	二零二四年 三月	482.6	238.8
渠務署污水處理設施的機電工程	土木工程	污水處理設施的機電工程—石湖墟淨水設施(主體工程第一階段)	二零二四年 五月	557.6	82.3
香港國際機場三跑道系統工程合約	一般樓宇工程	新機場中央控制中心的樓宇及土木工程	二零二四年 九月	440.7	32.3
香港房屋委員會非公營房屋設施的基礎設施工程	一般樓宇工程	非公營房屋設施—運輸基礎設施工程、活水公園和文化園景大道	二零二四年 十二月	1,497.0	353.4
為建築署管理的物業提供保養	一般樓宇工程—保養項目	為建築署(物業事務處)負責的港島西區、南區及大嶼山的樓宇、土地及其他物業進行改建、加建、保養及維修工程	二零二五年 三月	830.4	159.0
為建築署管理的物業提供保養	一般樓宇工程—保養項目	為建築署(物業事務處)負責的屯門及元朗的樓宇、土地及其他物業進行改建、加建、保養及維修工程	二零二五年 三月	784.8	306.6

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約 完工日期	於二零二三年	
				原訂 合約金額 (概約 百萬港元)	財政年度 確認的收益 (概約 百萬港元)
為房屋委員會管理的物業提供保養	一般樓宇工程 —保養項目	為房屋委員會管理位於屯門及元朗的物業提供保養、改善及空置單位翻新工程	二零二五年 三月	477.7	114.5
為渠務署管理的機電設備進行保養及維修	土木工程—保養項目	為香港島、九龍區及部分新界區污水處理及防洪設施的機電設備進行保養及維修(2022-2025)	二零二五年 七月	267.0	3.5
為房屋委員會轄下屋邨、地方及樓宇的供水及消防裝置定期保養	土木工程—保養項目	為香港房屋委員會轄下屋邨、地方及樓宇的供水及消防裝置定期保養(黃大仙、青衣及荃灣區)2022/2025	二零二五年 九月	201.2	46.8
興建啟德地盤2B5及2B6公共房屋發展項目	一般樓宇工程	興建公共房屋發展項目	二零二六年 一月	2,624.0	682.6
土木工程拓展署的工地平整工程	土木工程	粉嶺皇后山擴展用地工地平整工程	二零二六年 三月	262.2	35.0
為房屋委員會管理的工程提供施工	一般樓宇工程	西北九龍填海區(東)公共租住房屋發展計劃的建造	二零二七年 一月	2,407.0	199.1
為房屋委員會管理的工程提供設計及施工	一般樓宇工程	古洞北第十九區第二期公共租住房屋發展計劃的設計及建造	二零二七年 五月	4,620.0	146.6

* 實際合約完工日期已推遲，而項目於二零二三年十二月三十一日仍在進行。

二零二三年完成的主要項目

完成項目指我們自相關客戶收到完工證明書或合約年期已屆滿的項目。年內，本集團概無以總承建商身份完成的主要項目。

我們的大部分收益來自一般樓宇及土木工程。年內，一般樓宇及土木工程業務收益分別為3,020.76百萬港元及586.86百萬港元(二零二二年：2,777.98百萬港元及611.80百萬港元)，分別佔年內本集團總收益約78.43%及15.24%(二零二二年：75.76%及16.68%)。

年內，除一般樓宇及土木工程外，我們亦提供其他服務，主要包括向香港的房地產提供房屋及物業管理服務(如清潔服務及保安管理服務)、淡水及鹹水保養服務、污水採樣服務、機電工程服務及BIM服務。其他服務應佔收益佔年內本集團總收益約6.33%(二零二二年：7.56%)。

於本年度後獲批的合約

於本年度後，本集團已獲批以下一般樓宇及土木工程合約，下表載列項目的詳情：

項目類型	業務分部	工程範疇	合約期	原訂合約金額 (概約百萬港元)
為房屋委員會管理的物業提供保養	一般樓宇工程—保養項目	為大埔、北區及沙田區的物業提供保養、改善及空置單位翻新工程	二零二四年一月一日至二零二六年十二月三十一日	366.3
為路政署管理及保養沙田、西貢及離島道路	土木工程—保養項目	管理和維修沙田、西貢及離島的道路(快速公路及高速道路除外)	二零二四年四月至二零二九年三月	1,077.4
為路政署管理及保養九龍東道路	土木工程—保養項目	管理和維修九龍東的道路(快速公路及高速道路除外)	二零二四年四月至二零二九年三月	789.4

財務回顧

收益

我們的收益由二零二二年的3,667.08百萬港元增加約184.54百萬港元或約5.03%至二零二三年的3,851.62百萬港元。收益增加乃由於以下各項的綜合影響：一般樓宇業務的收益增加約242.78百萬港元，惟被土木工程業務的收益減少約24.94百萬港元及其他服務的收益減少約33.30百萬港元所抵銷。

一般樓宇業務收益由二零二二年的2,777.98百萬港元增加約242.78百萬港元或約8.74%至二零二三年的3,020.76百萬港元。有關年度之間的收益增加主要由於年內計入新合約，主要包括為基督教香港信義會社會服務部負責的建議過渡性房屋工程進行設計及施工，以及為房屋委員會興建公共房屋發展項目，惟部分被有關年度之間根據其他一般樓宇合約工程進度確認的收益減少所抵銷，該等合約主要包括房屋委員會公共租住屋發展計劃及資助出售房屋發展計劃建築工程以及香港國際機場的新機場中央控制中心的樓宇及土木工程。

土木工程業務的收益由二零二二年的611.80百萬港元減少約24.94百萬港元或約4.08%至二零二三年的586.86百萬港元。有關年度之間的收益減少主要由於根據若干土木工程合約工程進度確認的收益減少，該等合約主要包括土木工程拓展署的工地平整及基礎設施工程。

其他服務(主要包括房屋及物業管理服務、淡水及鹹水保養服務、污水採樣服務、機電工程服務及BIM服務)的收益於二零二三年為244.00百萬港元(二零二二年：277.29百萬港元)，佔本集團總收益的6.33%(二零二二年：7.56%)。其他服務的收益減少主要由於有關年度之間房屋及物業管理服務的收益減少。

年內，我們的業務仍主要專注於香港市場。

直接成本、毛利及毛利率

年內，本集團就二零二三年錄得直接成本3,753.72百萬港元(二零二二年：3,589.67百萬港元)，以及毛利97.90百萬港元，而二零二二年則錄得毛利77.41百萬港元。上一年度計入個別分包商在完成合約期間成本超支所導致前跑道南部開發計劃的基礎設施工程的土木工程合約產生的虧損。該合約於二零二三年並無錄得類似水平的虧損。此外，年內在材料成本及分包商成本方面的成本控制有所改善，加上新合約貢獻增加，導致有關年度之間毛利增加。

本集團於二零二三年錄得的毛利率為2.54%，而二零二二年的毛利率則為2.11%。上一年度毛利率較低主要由於計入前跑道南部開發計劃的基礎設施工程的土木工程合約所產生的虧損。此外，成本控制有所改善，導致毛利率較上一年度增加。

其他收益

其他收益主要包括利息收入及雜項收入。二零二三年的其他收益為5.37百萬港元，二零二二年則為33.02百萬港元。二零二二年其他收益包括根據防疫抗疫基金項下二零二二年保就業計劃已收的政府補貼約32.22百萬港元，向僱主提供三個月(即二零二二年五月、六月及七月)的工資補貼。

其他淨收益

二零二三年的其他淨收益為0.91百萬港元，而二零二二年的其他淨收益則為2.05百萬港元。二零二三年的其他淨收益主要包括出售物業、廠房及設備的收益0.39百萬港元以及利率掉期已實現及未實現淨收益0.45百萬港元。

行政開支

行政開支主要包括員工成本及租金支出。二零二三年的行政開支為63.27百萬港元，而二零二二年則為63.16百萬港元。該等金額於有關年度之間大致上一致。

融資成本

二零二三年的融資成本為8.28百萬港元，而二零二二年則為3.18百萬港元。是項增加乃主要由於年內本集團銀行利息及平均貸款結餘增加。

分佔合營企業業績

二零二三年分佔合營企業業績為淨虧損1.02百萬港元，而二零二二年的淨虧損為2.13百萬港元。兩個年度的虧損主要由於分佔合營企業產生的行政開支。

所得稅

二零二三年所得稅為5.87百萬港元，而二零二二年則為24.26百萬港元。增加主要由於我們重新評估一間附屬公司的稅務虧損，認為有關稅務虧損於不久將來不可能動用，導致產生遞延稅項資產撥回。

本公司權益股東應佔溢利

基於上述因素，本公司權益股東於二零二三年的應佔溢利為25.32百萬港元，而二零二二年則為本公司權益股東應佔溢利為18.73百萬港元。

流動資金、財務資源及資本架構

資本架構

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資本架構包括股本371.58百萬港元(二零二二年：371.84百萬港元)及下文「借款」一段所詳述的銀行貸款240.00百萬港元(二零二二年：50.00百萬港元)。

現金狀況及可用資金

年內，本集團流動資金狀況良好，以經營現金流及銀行借款撥付營運資金。於二零二三年十二月三十一日，現金及現金等價物為348.96百萬港元(二零二二年：262.56百萬港元)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動比率為1.20(二零二二年：1.25)。

我們的現金一直及預期將繼續主要用作營運成本。

借款

於二零二三年十二月三十一日，本集團以港元計值並須於一年內償還的銀行貸款約為240.00百萬港元(二零二二年：50.00百萬港元)。於二零二三年十二月三十一日，銀行貸款按浮動年利率介乎6.62%至6.77%(二零二二年：6.15%至6.40%)計息。有關年度之間銀行貸款減少乃是由於有充足可用內部資源撥付現有項目的營運資金，因此銀行貸款需求減少。本集團並無使用金融工具作對沖用途。

於二零二三年十二月三十一日，本集團於香港及澳門亦擁有約1,180百萬港元(二零二二年：1,517百萬港元)的未動用銀行融資(包括貸款、信用證及保函信貸)。本集團所有銀行融資均須待若干契諾達成後方可作實，該等契諾常見於與金融機構之間的借貸安排。本集團資金及財務政策為定期監控流動資金需求及遵守借款契諾的情況，確保維持充裕現金儲備及獲主要金融機構授予充足的資金額度，以應付短期及長期流動資金需求。於年內本集團依然遵守其貸款契諾。

資產負債比率

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資產負債比率為64.59%(二零二二年：13.45%)，按各年末計息借款除以權益總額計算。

流動資產淨值

於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值為316.88百萬港元(二零二二年：312.03百萬港元)。

董事會定期審閱本集團合約負債的到期分析，確定本集團並無流動資金問題會令本集團持續經營能力受到嚴重質疑。

資本開支

本集團的資本開支主要為購置廠房及設備(例如汽車及設備)，以並預期仍會以內部資源及經營所得現金流提供資金。年內，本集團在購置廠房及設備方面產生5.48百萬港元(二零二二年：8.41百萬港元)開支。

外匯風險

本集團功能貨幣為港元，業務以及資產及負債均以港元計值。本集團有現金結餘以美元、人民幣及英鎊計值。由於港元與美元掛鈎，故並無美元相關貨幣風險。董事會認為，本集團並無重大外匯風險。董事會將不時檢討本集團的外匯風險。

附屬公司、聯營公司及合營企業重大收購或出售以及重大投資或股本資產計劃

年內，並無附屬公司、聯營公司或合營企業重大收購或出售，於二零二三年十二月三十一日，並無重大投資或股本資產的未來計劃。

所持重大投資

除於附屬公司、一間合營企業及合營業務之投資外，年內本集團並無持有任何重大投資。

財務擔保及或然負債

除綜合財務報表附註22所披露者外，本集團於二零二三年十二月三十一日並無其他財務擔保及或然負債。

抵押資產

於二零二三年十二月三十一日，本集團有已抵押存款20.11百萬港元(二零二二年：20.11百萬港元)及將本集團若干建築合約、本集團的合營業務及本集團合營企業的項目所得款項出讓予銀行作為銀行融資(包括銀行貸款及履約保證)的抵押。已抵押存款於有關年度之間保持相對穩定。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何資本承擔(二零二二年：無)。

僱員及薪酬政策

本集團維持穩健且經驗豐富的管理團隊，視僱員為本集團寶貴資產，與之維持長期和諧的關係。於二零二三年十二月三十一日，本集團在香港有1,352名僱員，其中全職僱員1,285名，兼職僱員67名。本集團二零二三年的總薪酬約為499百萬港元。董事重視吸引及挽留員工。為提升僱員忠誠度及挽留僱員，本集團為僱員提供技術及運作方面的在職培訓，涵蓋我們各業務範疇，包括合同法、工作場所和職業安全。董事認為，本集團與僱員保持良好的工作關係。年內，本集團並無遭遇任何影響營運的罷工、停工或勞資糾紛。董事亦認為，年內管理團隊與僱員之間的關係及合作良好。

本集團根據香港的相關勞工法例與僱員訂立單獨的勞工合約。提供予僱員的薪酬一般包括薪金、醫療福利及花紅。合資格僱員亦可能獲授購股權。一般而言，本集團視乎每位僱員的資格、職位、資歷及經驗釐定僱員薪金。

有關我們的客戶、供應商、分包商及僱員的更多資料載於環境、社會及管治報告。

購股權計劃

本公司已於二零一五年十一月十九日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。購股權計劃的主要條款概述於本公司日期為二零一五年十一月三十日的招股章程附錄四。購股權計劃的目的是激勵參與者為本集團的利益優化其業績效率，並吸引及留聘或以其他方式保持與合資格參與者的持續業務關係，彼等的貢獻目前或將會有利於本集團的長遠增長。自購股權計劃於二零一五年十一月十九日採納以來，以及於截至二零二三年十二月三十一日止年度，並無根據該計劃授出、行使、註銷或失效的購股權，於二零二三年十二月三十一日亦無尚未行使的購股權。

未來前景

COVID-19的影響逐步緩和，本地經濟於二零二三年正逐漸回升。我們相信香港政府將採取更多措施刺激經濟。加上政府對香港土地開發和提供公共住房的持續承諾和努力，董事會對本集團的未來發展仍然充滿信心，並繼續利用現有的競爭優勢來實現我們的長期業務目標。

企業管治及其他資料

董事會深明公司能平穩、有效及透明地運作，招商引資，維護股東與持份者的權利並提升股東價值，企業管治常規的作用至關重要。本公司致力達成並保持高標準的企業管治，透過有效的企業管治程序引領本集團再創佳績，提高企業形象。

本公司已採納適用的聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1的企業管治守則（「企業管治守則」）所載守則條文。董事會認為，於年內，除偏離企業管治守則第C.2.1條及D.2.5條外，本公司均已遵守所有適用守則條文。

根據企業管治守則第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。本公司並無設有行政總裁，該角色一直由本公司董事總經理兼任。陳麒淳先生為本公司主席兼董事總經理。鑑於陳先生自一九九九年以來一直承擔本集團日常經營管理的職責，董事會相信陳先生兼任兩職可實現有效管理及業務發展，符合本集團的最佳利益。因此，董事會認為在該情況下偏離企業管治守則第C.2.1條屬適當。

根據企業管治守則條文第D.2.5條，本公司應擁有內部審核職能部門。本公司並無設立獨立內部審核部門，然而，董事會已實施適當措施，履行與本集團不同層面相關的內部審核職能。於二零二三年，本公司已委任外聘內部控制顧問定期檢討內部控制系統，評估內部控制系統的成效以及制定規劃及建議，務求改善內部控制措施及政策。我們擬檢討本集團重要內部控制的成效，以保證主要內部控制措施妥善執行及發揮擬定作用。

儘管如此，董事會認為此管理架構對本集團的業務營運屬有效，並能形成充分的權力制衡。董事會會持續檢討本身的企業管治常規，以提高企業管治標準，遵守監管規定及滿足本公司股東（「股東」）與投資者日益提高的期望。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。向全體董事作出詳細查詢後，各董事確認彼等於年內已遵守標準守則所載標準規定。

根據標準守則第B.13條，董事亦要求因任職或受聘於本公司或附屬公司而可能知悉本公司證券內幕消息的任何本公司僱員或本公司附屬公司董事或僱員不可在標準守則禁止的情況下買賣本公司證券（猶如其為董事）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

就董事會所知，於二零二三年十二月三十一日後至本公告日期並無任何須予披露的重大事項。

審核委員會之審閱

本公司已於二零一五年十一月十九日成立審核委員會（「審核委員會」），並根據上市規則（不時修訂本）訂立其書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。審核委員會主要審閱本集團的年內綜合財務報表，包括本集團採納的會計準則與慣例以及本集團風險管理與內部控制體系。

鄭鄭會計師事務所有限公司之工作範圍

本公告所載本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註的財務數字已由本集團核數師執業會計師鄭鄭會計師事務所有限公司(簡稱「鄭鄭會計師事務所」)與本集團年內綜合財務報表草案所載的金額作出比較，發現金額一致。鄭鄭會計師事務所就此進行的工作並非香港會計師公會頒布的香港核數準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則所述的審核、審閱或其他核證工作，故此核數師並無作出保證。

股東週年大會

本公司應屆股東週年大會(「二零二四年股東週年大會」)謹訂於二零二四年五月二十三日(星期四)舉行。召開二零二四年股東週年大會之通告將根據本公司細則、上市規則及其他適用法律法規刊發並寄予股東。

末期股息

董事建議年內本公司每股普通股(「股份」)派發末期股息每股4.0港仙(二零二二年：每股3.5港仙)，總計16百萬港元(二零二二年：14百萬港元)。有關股息派付須經股東於二零二四年股東週年大會上批准，獲批後應付予二零二四年六月五日(星期三)營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東。預期於二零二四年六月二十一日(星期五)或前後派付建議末期股息。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定有權出席二零二四年股東週年大會並於會上投票的股東，本公司將於二零二四年五月二十日(星期一)至二零二四年五月二十三日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理股份過戶登記。本公司股東應確保於二零二四年五月十七日(星期五)下午四時三十分前將所有填妥股份過戶表格連同相關股票遞交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

為釐定有權享有建議末期股息的股東，本公司將於二零二四年六月四日(星期二)至二零二四年六月五日(星期三) (首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理本公司股份過戶登記。本公司股東應確保於二零二四年六月三日(星期一)下午四時三十分前將所有填妥股份過戶表格連同相關股票遞交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

刊發年度業績及年報

本年度綜合業績公告刊載於本公司網站<http://www.sfkchl.com.hk>及聯交所網站www.hkexnews.hk。二零二三年年報將寄發予股東，亦可於以上網站獲取。

致謝

董事會謹就本集團管理層及全體員工的努力及奉獻，以及就本公司股東、業務聯繫人士及其他專業人士於年內對本集團的一貫支持深表謝意。

承董事會命
新福港建設集團有限公司
主席
陳麒淳

香港，二零二四年三月二十五日

於本公告日期，本公司執行董事為陳麒淳先生、容劍文先生及楊楚賢先生；及本公司獨立非執行董事為詹勳光先生、陳劍雄先生及寇志暉博士。